ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
__________ СЕССИИ

От __________                                                                                                      № __

О внесении изменений в Устав Сузунского
муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Сузунского муниципального района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов Сузунского района от 30.07.2009 № 264 (34 сессии первого созыва), с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Сузунского района: от 12.07.2010 № 334, от 27.12.2011 № 98, от 27.12.2012 № 156, от 20.12.2013 № 214, 28.11.2014 № 257, от 02.07.2015 № 299, от 27.05.2016 № 52, от 16.03.2017 № 94, от 19.07.2017 № 115, от 29.03.2018 № 147, от 04.10.2018 № 182, от 13.02.2019 № 199, от 30.07.2019 № 224 от 24.12.2019 № 243, от 28.12.2020 № 21, от 29.06.2021 № 43, от 24.12.2021 № 87, от 24.03.2022 № 101, от 15.12.2022 № 148 согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменений в Устав Сузунского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Сузунского района зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района».
4. Главе Сузунского района в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                                   И.о. Главы Сузунского  района                                                                              района

___________ А.Б. Севрюженко                                    ________ В.В. Горшков

р.п. Сузун
ул. Ленина, 51

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
Сузунского района
от ___________ № ____

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений в Устав Сузунского муниципального района Новосибирской области

1. Часть 3 статьи 23.1. Устава (Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Сузунского района) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.».
[bookmark: _GoBack]2. Статью 23.1. Устава (Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Сузунского района) дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.».